

# Novafos Spildevand Gentofte A/S

Blokken 9, 1., 3460 Birkerød

CVR-nr. 31 88 53 37

## Årsrapport for 2022

(14. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 25. maj 2023

---

John Guldhammer Poulsen  
dirigent

**Indholdsfortegnelse**

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	15
Balance 31. december	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Novafos Spildevand Gentofte A/S Blokken 9, 1. 3460 Birkerød
	Telefon: 44208000
	Hjemmeside: <a href="http://www.novafos.dk">www.novafos.dk</a>
	CVR-nr.: 31 88 53 37
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
	Stiftet: 16. december 2008
	Regnskabsår: 14. regnskabsår
	Hjemsted: Rudersdal
<b>Bestyrelse</b>	Bo Rasmussen, formand Morten Slotved Karsten Längerich Jesper Würtzen Vicky Holst Rasmussen Trine Græse Ann Sofie Orth Ole Frimann Hansen Michael Fenger Ole Bondo Christensen Dan Müller Rosbjerg Paul Piv Graugaard
<b>Direktion</b>	Carsten Nystrup, adm. direktør
<b>Aktionær</b>	Novafos Holding A/S. Blokken 9, 1. 3460 Birkerød CVR-nr.: 38 30 20 51
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
<b>Advokat</b>	Horten Advokatpartnerselskab Philip Heymans Allé 7 2900 Hellerup

## Selskabsoplysninger

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Novafos Holding A/S, CVR-nr.: 38 30 20 51

Koncernrapporten for Novafos Holding A/S, CVR-nr.: 38 30 20 51 kan rekvireres på følgende adresse:  
Blokken 9, 1., 3460 Birkerød



**Hoved- og nøgletal**

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Nettoomsætning	104.590	117.933	102.262	95.995	89.482
Bruttoresultat	74.939	86.971	73.195	64.825	60.243
Resultat før finansielle poster	13.198	28.347	10.366	7.171	16.001
Resultat af finansielle poster	-5.796	-25.277	-23.180	-21.748	-7.343
Årets resultat	7.406	3.776	-15.609	-14.693	6.767
<b>Balance</b>					
Balancesum	2.602.511	2.382.465	2.231.287	2.056.567	1.916.139
Investering i materielle anlægsaktiver	93.002	195.608	216.410	175.357	175.371
Egenkapital	917.027	909.621	905.845	921.454	929.272
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin	71,7%	73,7%	71,6%	67,5%	67,3%
Overskudsgrad	12,6%	24,0%	10,1%	7,5%	17,9%
Afkastningsgrad	0,5%	1,2%	0,5%	0,4%	0,9%
Soliditetsgrad	35,2%	38,2%	40,6%	44,8%	48,5%
Forrentning af egenkapital	0,8%	0,4%	-1,7%	-1,6%	0,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive spildevandsafledning i henhold til lovgivningen herom i Gentofte Kommune samt at sikre en spildevandsafledning af høj sundheds- og miljømæssig kvalitet, som tager hensyn til forsyningssikkerhed og naturen og drives på en effektiv måde, der er gennemskuelig for forbrugerne.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på t.kr. 7.406, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på t.kr. 917.027.

Resultatet er som forventet under hensyntagen til den Vandsektorlov, som selskabet er omfattet af.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ved udgangen af 2021 forventede ledelsen et underskud for 2022. Det realiserede resultat blev t.kr. 16.077. Årsagen skyldes primært regulatoriske forhold i relation til den Vandsektorlov, som selskabet er underlagt.

Selskabets omsætning i 2023 forventes øget i forhold til 2022.

Ledelsen forventer et negativt resultat for 2023 som følge af selskabets investeringsniveau og den økonomiske regulering, selskabet er underlagt.

### Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

#### **Beskrivelse af virksomhedens forretningsmodel**

Selskabet er i henhold til årsregnskabslovens §99a undtaget fra at afgive de i årsregnskabslovens §99a og §99b krævede oplysninger. Der henvises til årsrapporten 2022 for Novafos Holding A/S

#### **Beskrivelse af virksomhedens politikker for samfundsansvar**

##### **Politikker for miljø**

Selskabet er i henhold til årsregnskabslovens §99a undtaget fra at afgive de i årsregnskabslovens §99a og §99b krævede oplysninger. Der henvises til årsrapporten 2022 for Novafos Holding A/S.

### Lovpligtig redegørelse for det underrepræsenterede køn

#### **Oplysning om, at redegørelse for det underrepræsenterede køn ikke oplyses, men gives på koncernniveau**

Selskabet er i henhold til årsregnskabslovens §99a undtaget fra at afgive de i årsregnskabslovens §99a og §99b krævede oplysninger. Der henvises til årsrapporten 2022 for Novafos Holding A/S.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Nettoomsætning</b>		<b>104.590</b>	<b>117.933</b>
Produktionsomkostninger		-29.651	-30.962
<b>Bruttoresultat</b>		<b>74.939</b>	<b>86.971</b>
Distributionsomkostninger		-57.166	-55.186
Administrationsomkostninger		-4.575	-3.438
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>13.198</b>	<b>28.347</b>
Indtægter af andre kapitalandele		23.484	0
Finansielle indtægter		1.904	1.904
Finansielle omkostninger		-31.184	-27.181
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.402</b>	<b>3.070</b>
Skat af årets resultat	1	4	706
<b>Årets resultat</b>		<b>7.406</b>	<b>3.776</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		7.406	3.776
		<b>7.406</b>	<b>3.776</b>

**Balance 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> t.kr.	<u>2021</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Takstrettighed		92.557	0
Software		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>2</b>	<b><u>92.557</u></b>	<b><u>0</u></b>
Grunde og bygninger	3	23.946	24.177
Produktionsanlæg og maskiner	3	2.033.749	1.999.687
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	420	458
Materielle anlægsaktiver under udførelse	3	<u>113.772</u>	<u>100.488</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>2.171.887</u></b>	<b><u>2.124.810</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	4	<u>212.378</u>	<u>188.895</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>212.378</u></b>	<b><u>188.895</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>2.476.822</u></b>	<b><u>2.313.705</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.652	1.974
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		63.168	0
Andre tilgodehavender		9.226	9.692
Selskabsskat		44.049	42.145
Mellemregning med kunder (underdækning)	5	<u>6.907</u>	<u>14.878</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>125.002</u></b>	<b><u>68.689</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>687</u></b>	<b><u>71</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>125.689</u></b>	<b><u>68.760</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>2.602.511</u></b>	<b><u>2.382.465</u></b>

**Balance 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> t.kr.	<u>2021</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		56.232	56.232
Overført resultat		860.795	853.389
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b><u>917.027</u></b>	<b><u>909.621</u></b>
Hensættelser til pensioner	7	4.484	6.558
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>4.484</u></b>	<b><u>6.558</u></b>
Kreditinstitutter		1.501.142	1.341.542
Anden gæld		88.617	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8</b>	<b><u>1.589.759</u></b>	<b><u>1.341.542</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	39.185	32.049
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	55.097
Anden gæld		5.004	0
Periodeafgrænsningsposter	9	7.487	2.011
Midlertidige forskelle over-/underdækning		39.565	35.587
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>91.241</u></b>	<b><u>124.744</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>1.681.000</u></b>	<b><u>1.466.286</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>2.602.511</u></b>	<b><u>2.382.465</u></b>
Medarbejderforhold	10		
Efterfølgende begivenheder	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

**Egenkapitalopgørelse**

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital 1. januar 2022	56.232	853.389	909.621
Årets resultat	0	7.406	7.406
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>56.232</b>	<b>860.795</b>	<b>917.027</b>

## Noter

	<u>2022</u> t.kr.	<u>2021</u> t.kr.
<b>1 Skat af årets resultat</b>		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-4	-706
	<u><b>-4</b></u>	<u><b>-706</b></u>

**2 Immaterielle anlægsaktiver**

	<u>Takstrettighed</u> t.kr.	<u>Software</u> t.kr.	<u>I alt</u> t.kr.
Kostpris 1. januar 2022	0	102	102
Tilgang i årets løb	96.498	0	96.498
Afgang i årets løb	0	-102	-102
Kostpris 31. december 2022	<u>96.498</u>	<u>0</u>	<u>96.498</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	0	102	102
Årets afskrivninger	3.941	0	3.941
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0	-102	-102
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>3.941</u>	<u>0</u>	<u>3.941</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u><b>92.557</b></u>	<u><b>0</b></u>	<u><b>92.557</b></u>

	<u>2022</u> t.kr.	<u>2021</u> t.kr.
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Administrationsomkostninger	0	20
	<u><b>0</b></u>	<u><b>20</b></u>

## Noter

## 3 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Kostpris 1. januar 2022	26.032	2.287.818	763	100.488	2.415.101
Tilgang i årets løb	0	0	0	93.002	93.002
Afgang i årets løb	0	-1.301	0	0	-1.301
Overførsler i årets løb	0	79.718	0	-79.718	0
Kostpris 31. december 2022	26.032	2.366.235	763	113.772	2.506.802
Ned- og afskrivninger 1. januar 2022	1.855	288.131	305	0	290.291
Årets afskrivninger	231	45.656	38	0	45.925
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afgang	0	-1.301	0	0	-1.301
Ned- og afskrivninger 31. december 2022	2.086	332.486	343	0	334.915
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>23.946</b>	<b>2.033.749</b>	<b>420</b>	<b>113.772</b>	<b>2.171.887</b>

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	1.818	953
Distributionsomkostninger	43.838	42.746
Administrationsomkostninger	269	269
	<b>45.925</b>	<b>43.968</b>

## Noter

### 4 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- pirer og kapital- andele <small>t.kr.</small>
Kostpris 1. januar 2022	188.895
Kostpris 31. december 2022	188.895
Årets opskrivninger	23.483
Opskrivninger 31. december 2022	23.483
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>212.378</b>

Omfatter kapitalandele i Biofos Holding A/S, ejerandel 6%, og i Mølleåværket A/S, ejerandel 1,51%

	2022 <small>t.kr.</small>	2021 <small>t.kr.</small>
<b>5 Mellemregning med kunder (underdækning)</b>		
Mellemregning med kunder (underdækning) 1. januar	14.878	13.225
Årets regulering af mellemregning med kunder	-7.971	1.653
<b>Mellemregning med kunder (underdækning) 31. december</b>	<b>6.907</b>	<b>14.878</b>

### 6 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 56.232.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Selskabets virksomhed er underlagt lov om vandforsyning. Ifølge loven skal selskabets økonomi hvile i sig selv, således at eventuel kapitaldannelse (overskud gennem effektivisering) ikke kan udloddes til ejerne men forudsættes at forblive i selskabet. Som følge af restriktionerne i lov om vandforsyning kan ejerne således ikke frit råde over den regnskabsmæssigt opgjorte egenkapital.

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>7 Hensættelser til pensioner</b>		
Hensættelser til pensioner 1. januar	6.558	6.689
Aktuarmæssig regulering	-1.948	0
Hensat i året	182	183
Anvendt i året	-308	-314
<b>Hensættelser til pensioner 31. december</b>	<b><u>4.484</u></b>	<b><u>6.558</u></b>

**8 Langfristede gældsforpligtelser**

	Gæld 1. januar 2022	Gæld 31. december 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Kreditinstitutter	1.373.591	1.536.386	35.244	1.353.946
Anden gæld	0	92.558	3.941	72.697
	<b><u>1.373.591</u></b>	<b><u>1.628.944</u></b>	<b><u>39.185</u></b>	<b><u>1.426.643</u></b>

**9 Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>10 Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>

Der er ikke udbetalt lønninger og gager i regnskabet, da alle medarbejdere er ansat i Novafos A/S.

**11 Efterfølgende begivenheder**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der foreligger ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2022.



## Noter

### 13 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Novafos Holding A/S, Blokken 9, 1., 3460 Birkerød, CVR-nr.: 38 30 20 51 - Moderselskab

#### Øvrige nærtstående parter

Novafos A/S, Blokken 9, 1., 3460 Birkerød, CVR-nr.: 31 88 49 93 - Søsterselskab  
 Novafos Vand Ballerup A/S, Blokken 9, 1., 3460 Birkerød, CVR-nr.: 32 65 95 78 - Søsterselskab  
 Novafos Vand Egedal A/S, Blokken 9, 1., 3460 Birkerød, CVR-nr.: 32 14 58 41 - Søsterselskab  
 Novafos Vand Frederikssund A/S, Blokken 9, 1., 3460 Birkerød, CVR-nr.: 32 26 08 37 - Søsterselskab  
 Novafos Vand Gentofte A/S, Blokken 9, 1., 3460 Birkerød, CVR-nr.: 31 88 52 99 - Søsterselskab  
 Novafos Vand Gladsaxe A/S, Blokken 9, 1., 3460 Birkerød, CVR-nr.: 31 88 55 82 - Søsterselskab  
 Novafos Vand Hørsholm A/S, Blokken 9, 1., 3460 Birkerød, CVR-nr.: 32 44 71 04 - Søsterselskab  
 Novafos Vand Rudersdal A/S, Blokken 9, 1., 3460 Birkerød, CVR-nr.: 32 94 00 48 - Søsterselskab  
 Novafos Vand Sjælsø A/S, Blokken 9, 1., 3460 Birkerød, CVR-nr.: 33 05 27 82 - Søsterselskab  
 Novafos Spildevand Allerød A/S, Blokken 9, 1., 3460 Birkerød, CVR-nr.: 32 09 32 80 - Søsterselskab  
 Novafos Spildevand Ballerup A/S, Blokken 9, 1., 3460 Birkerød, CVR-nr.: 32 65 95 86 - Søsterselskab  
 Novafos Spildevand Egedal A/S, Blokken 9, 1., 3460 Birkerød, CVR-nr.: 32 14 59 14 - Søsterselskab  
 Novafos Spildevand Frederikssund A/S, Blokken 9, 1., 3460 Birkerød, CVR-nr.: 32 26 09 34 - Søsterselskab  
 Novafos Spildevand Furesø A/S, Blokken 9, 1., 3460 Birkerød, CVR-nr.: 32 47 80 85 - Søsterselskab  
 Novafos Spildevand Gladsaxe A/S, Blokken 9, 1., 3460 Birkerød, CVR-nr.: 31 88 56 47 - Søsterselskab  
 Novafos Spildevand Hørsholm A/S, Blokken 9, 1., 3460 Birkerød, CVR-nr.: 41 04 29 58 - Søsterselskab  
 Novafos Spildevand Rudersdal A/S, Blokken 9, 1., 3460 Birkerød, CVR-nr.: 41 05 53 83 - Søsterselskab  
 Novafos Måløv Rens A/S, Blokken 9, 1., 3460 Birkerød, CVR-nr.: 33 05 69 82 - Søsterselskab

#### Transaktioner

Selskabet køber alle sine varer og ydelser hos serviceselskabet Novafos A/S, hvilket er sket på markedsvilkår.

Herudover har der ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Novafos Holding A/S, Blokken 9, 1., 3460 Birkerød, CVR-nr.: 38 30 20 51 - Moderselskab